Præsentibus, *P. de Cardona de domo domini Regis.*

Magistro Thom' Romo, judice.

Guilielmo de Bordello, &

Arnaldo de Acrimonte.

Ego Petrus Marcial' notarius pupplicus Montis Albi, &c. *sicut aliàs.*

*De juramento per Guilielmum de Anglaria præstito, super quibusdam articulis ex parte Regis Aragoniæ adimplendis.*A. D. 1289.
An. 17 Edw. I.Lib. B. f. 113.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

PATEAT universis, ad quos litteræ præsentis pervenerint, quod, cum discretus vir magister Johannes de Cadamo, canonicus Eboracensis, clericus & procurator serenissimi principis domini Edwardi, Dei gratiâ, illustris Regis Angliæ, & egregii viri domini Karoli principis Salernitani, apud locum, qui dicitur Sanctus Matheus, ad nos Guilielmum de Anglaria personalitèr accessisset;

Petens, ac paratus à nobis recipere juramentum quod faceremus fideliter posse nostrum, ac etiam, quantum possemus, darem operam efficacem, quod magnificus princeps, dominus Alfonsus, Dei gratiâ, illustris Rex Aragoniæ, Majoricarum & Valentis, ac comes Barchinoniæ, restituet dicto domino Karolo, principi Salernitano, viginti tria millia marcarum argenti, posita per dictum Regem Angliæ, nomine dicti principis, in posse dicti Regis Aragoniæ; & septem millia marcarum argenti, quæ poni debent, per eundem Regem Angliæ, nomine dicti principis, infra certum tempus, in posse ejusdem Regis Aragoniæ, si posita fuerint, in casibus, videlicet, in quibus hujusmodi summarum pecuniæ restitutio fieri debet, *prout in tractatibus, super liberatione dicti principis habitis, & instrumentis inde confectis, plenius continetur.*

Et quod idem Rex Aragoniæ, vel sui hæredes, seu successores restituent & liberabunt liberè & in pace obsides omnes & singulos, positos per prædictum Regem Angliæ in posse dicti Regis Aragoniæ, pro complemento seu securitate certarum conventionum, per eundem principem eidem Regi Aragoniæ, vel suis hæreditibus complendarum.

Necnon & filios dicti principis traditos vel tradendos, & obsides Pro-

vinciæ, traditos & tradendos in posse dicti Regis Aragoniæ vel hæredum suorum, restituent similiter, & liberabunt liberè & in pace in casibus, videlicet, in quibus restitui & liberari debebunt.

Et quod idem Rex Aragoniæ, vel sui hæredes, seu successores, complebunt fideliter & attendent generaliter omnia & singula quæ continentur debere fieri per ipsos & suos, in prædictis instrumentis & tractatibus comprehensa; super quo quidem juramento præstando, fueramus ex parte sæpe dicti Regis Aragoniæ requisiti.

Nos, prædictis omnibus & singulis plenius intellectis, volentes ipsius domini nostri Regis parere mandatis, ea pro posse promittimus nos facturos; & memorato procuratori prædictorum Regis Angliæ & principis Salernitani, de omnibus & singulis suprascriptis, in formâ expressâ superius, fideliter adimplendis, tactis sacrosanctis Evangeliiis, corporale præstitimus juramentum.

In cuius rei testimonium has litteras nostras patentes exindè fieri fecimus, & sigillo nostro muni.

Datum apud Sanctum Matheum, die Martis proximo post festum Circumcisionis Domini, anno ejusdem millesimo, ducentesimo octogesimo octavo.

Testibus, *Nobilibus viris, dominis, Johanne de Sancto Johanne,*

Bernardo de Gyhera,

Petro Marele, militibus, &

Bartholomæo de Villâ Francâ,

dispensatore illustris Regis Aragoniæ; qui præsentis fuerunt præstationi juramenti prædicti.

A. D. 1289. | An. 17 Edw. I.

De juramento sæpedito per Reymundum Fulconis, vicecomitem Cardonæ, præstito.

A. D. 1289.
An. 17 Edw. I.
Lib. B. f. 101.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

petens ac paratus à nobis recipere juramentum, &c. prout in proximo usque hæc verba, viz.

PATEAT universis, ad quos pervenerit hæc scriptura, quod, cum discretus vir, magister Johannes de Cadamo canonicus Eboracensis, clericus & procurator serenissimi principis, domini Edwardi, Dei gratiâ, illustris Regis Angliæ, & egregii viri domini Karoli principis Salernitani, apud locum, qui dicitur Murle, ad nos Reymundum Fulconis, vicecomitem Cardonæ, personaliter accessisset;

Datum apud Merle, die Lunæ proximo post Epiphaniam Domini, anno ejusdem millesimo ducentesimo octogesimo octavo.

Testibus, Dominis Petro Simonis,
Willielmo de Durfurt, &
Bartholomæo de Villa Franca;

Qui presentes fuerunt præstationi juramenti prædicti.

Pro Arnaldo de Marmanda, qui posuit se obsidem pro principe Salernitano.

A. D. 1289.
An. 17 Edw. I.
Rot. Vascon.
17 E. I. p. 2. m. 7.
in Turr. Lond.

speciali, quicquid juris habemus, seu habere possumus & debemus in totâ terrâ, quæ fuit quondam Vitalis de Manso, & ejus pertinentiis, sitis in parochiâ sancti Martini d'Artrus, dioc' Vasaten' & quibusdam aliis;

Quam Arnaldus de Marmanda miles, bonæ memoriæ, pater Arnaldi præ-

REX omnibus, ad quos, &c. salutem. Sciatis quod, attendentes grata servitia, nobis impensa, per dilectum & fidelem nostrum, Arnaldum de Marmanda militem, dominum de Talha Canat, & specialiter quod idem Arnaldus se pro nobis obsidem posuit in Aragonia, ratione liberationis, &c.

Eidem Arnaldo concedimus, de dono nostro & gratiâ

dicti, emisse quondam dicitur à Vitali prædicto, sine scientiâ & licentiâ nostri & subditorum nostrorum, quamvis medietas feudagii dictæ terræ ad nos spectaret, & sic jure nostro poteramus retinere medietatem terræ prædictæ, secundum consuetudinem Vasatensem:

Ita quod idem Arnaldus, & hæredes, ac successores sui, dictam terram & pertinentias à nobis, hæredibus, ac successoribus nostris habeant & teneant in feudum immediatum, sub eodem homagio & servitio, quibus tenent à nobis castrum de Talha Canat antedictum.

In cujus, &c.

Teste Rege, apud Bonam Gardam in Vasconia, xii. die Januarii.

Procuratorium Villæ Franchæ ad prestandum juramentum supra memoratum.

A. D. 1289.
An. 17 Edw. I.
Lib. B. f. 152. b.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

de Penha fidei jurisperiti, Bergarius Pelliparii, Petrus de Savanello, Guilielmus de Trilia, Romanus Scofeti, Petrus de Romanino, Radulfus Martini, & totum consilium dictæ villæ, in placeâ ejusdem villæ more solito congregati;

Fecerunt, constituerunt, & ordinarunt Jacobum de Colle, & Petrum Mironis, habitatores dictæ villæ, procuratores suos & syndicos speciales, & quemlibet eorum in solidum, ad promittendum, nomine & pro parte ipsorum, & cujuslibet eorum de ipsâ villâ, & ad jurandum, in animas omnium prædictorum, & cujuslibet eorumdem, discreto viro, Johanni de Cadamo, canonico Eborum, procuratori serenissimi principis, Edwardi, Dei gratiâ, Regis Angliæ illustris, & egregii viri, Karoli principis Salernitani, recipienti & stipulanti pro Rege & principe memoratis, & eorum hæredibus (de cujus procuratore, per litteras patentes, sigillo ipsorum Regis & principis communitas, constitit evidenter) quod ipsi omnes & singuli fideliter facient posse suum, & operam dabunt, quantum poterunt, efficacem;

Quod magnificus princeps, dominus Alfonsus, Dei gratiâ, Rex Aragonum, Majoricarum, & Valentie, ac comes Barchinonæ vel sui hæredes, seu successores liberè & in pace restituent dicto principi, vel suis hæredibus viginti tria millia marcarum argenti, posita per ipsum Regem Angliæ, nomine dicti principis, in posse Regis Aragonum præhati; & septem millia marcarum argenti, quæ poni debent, per eundem Regem Angliæ, nomine dicti principis, infra certum tempus, si posita fuerint; in casibus, videlicet, in quibus hujusmodi summarum pecuniæ restitutio fieri debebit, prout tam in tractatu apud Olerun' quam in alio tractatu, & instrumentis publicis, scriptis manu magistri Johannis de Cadamo, publici apostolicæ auctoritate notarii, super liberatione dicti principis habitis, plenariè continetur;

Et quod idem Rex Aragonum, vel sui hæredes, seu successores restituent, & liberabunt liberè & in pace obsides omnes & singulos, positos, per prædictum Regem Angliæ, in posse Regis Aragoniæ sæpediti, pro complemento seu securitate certarum conventionum, per eundem principem præfato Regi Aragoniæ vel suis hæredibus complendarum;

Neonem & filios dicti principis, jam traditos & tradendos, & obsides Provincie, traditos & tradendos, per eundem principem in posse Regis Aragonum supradicti vel hæredum suorum, restituent similiter, & liberabunt

liberè & in pace; in casibus, videlicet, in quibus restitui & liberari debent.

Et quod idem Rex Aragonum vel sui hæredes, seu successores, complebunt fideliter, & attendent generaliter omnia & singula, quæ continentur debere fieri per ipsos & suos, in prædictis instrumentis & tractatibus comprehensa:

Promittentes omnes & singuli supradicti, sub ypothecâ omnium bonorum suorum, se ratum & firmum habituros quicquid prædicti syndici super præmissis duxerint faciendum.

Qui quidem syndici suprascripti promissionem prædictam, de omnibus & singulis supradictis, nomine omnium & singulorum prædictorum & curiæ, & bajuli, & concilii prædictorum, & cujuslibet eorumdem, prædicto procuratori, recipienti pro Rege Angliæ & principe memoratis, & eorum hæredibus, fecerunt solemnem stipulationem præmissa; & juramentum, in animas eorumdem, & curiæ, & bajuli, & concilii prædictorum, & cujuslibet eorumdem, & in animas etiam suas proprias, de omnibus & singulis supradictis fideliter adimplendis, tactis sacrosanctis Evangeliiis Dei, positis coram ipsis, præstiterunt.

In quorum omnium testimonium præfati, curia, bajulus, & dictus tenens locum vicarii ac concilii supradicti; & procurator Regis Angliæ & principis memoratis, mandaverunt, de præmissis omnibus & singulis, per me, scriptorem prædictum, præsens fieri instrumentum; cui prædicti curia, bajulus, & tenens locum dicti vicarii & concilii sigillum universitatis dictæ villæ fecerunt apponi.

Actum est hoc undecimo kal' Februarii, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo octavo.

Presentibus, Bartho' de Villa Franca, de domo dicti domini Regis Aragoniæ.
Gaucerando de Canello.
Dalmatio de Villa Franca.
Jacobo Anglesii.
Geraldio de Tulia.
Arnaldo de Locgerio.
Arnaldo de Melone.
Geraldio de Montebruno.
Nicholao de Solio, &
Petro de Villa Luporum.

Sigillum Mathei Ferrandelli, notarii publici Villæ Franchæ pro Romano de Monte Olivio, qui hoc scribi fecit, & clausit cum litteris supradictis.

De prædicto juramento per Geraldum de Cervilione faciend.

A. D. 1289.
An. 17 Edw. I.
Lib. B. f. 104.
in Thesaur. Cur.
Recept. Scacc.

paratus à nobis recipere juramentum, &c. prout in literis de datâ x. Jan' usque hæc verba, viz.

NOVERINT universi, ad quos pervenerit hæc scriptura, quod cum discretus vir, magister Johannes de Cadamo canonicus Eboracensis, clericus & procurator serenissimi principis, domini Edwardi, Dei gratiâ, illustris Regis Angliæ, & egregii viri, domini Karoli, principis Salernitani, apud locum, qui dicitur Zecourt, ad nos Geraldum de Cervilione personaliter accessit, petens &